



Eiropas mobilitātes nedēļas noslēgumā - 22. septembrī, sabiedriskais transports Rīgā būs bez maksas

Publicēts: 14.09.2023.

[Informācija medijiem](#)

[Pilsētā un sabiedrībā](#)

[Satiksme](#)



Lai popularizētu sabiedriskā transporta lietošanu, vienlaikus samazinot satiksmes intensitāti, kā arī vides un gaisa piesārņojumu pilsētā, Eiropas mobilitātes nedēļas izskaņā, 22. septembrī, ikvienam būs iespēja izmantot Rīgas pašvaldības sabiedrisko transportu bez maksas.

Daudzviet Eiropā no 16. līdz 22. septembrim ar saukli "Taupi enerģiju" norisināsies tradicionālā Eiropas mobilitātes nedēļa, aicinot iedzīvotājus pēc iespējas mazāk izmantot privātos transportlīdzekļus, tādā veidā popularizējot videi draudzīgu transportlīdzekļu lietošanu un samazinot emisiju un piesārņojuma apjomu pilsētās.

Lai popularizētu sabiedriskā transporta lietošanu rīdzinieku vidū, Finanšu un administrācijas lietu komiteja šodien, 14.septembrī, atbalstīja Ārtelpas un mobilitātes departamenta priekšlikumu par braukšanas maksas atvieglojuma piešķiršanu Rīgas valstspilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīklā Eiropas Mobilitātes nedēļās ietvaros. Par aktivitātes dienu izvēlēts Eiropas mobilitātes nedēļas noslēdzošā diena – 22.septembris.

Rīgas domes priekšsēdētājs Vilnis Ķirsis: "Pasažieriem ērts un pieejams sabiedriskais transports ir viena no atbildēm, kā mazināt pilsētā sastrēgumus, tādējādi mazinot arī transporta radīto gaisa piesārņojumu pilsētā. Kopš gada sākuma, kad ir ieviesta "Rīgas Satiksmes" biļešu reforma, kas veidota, lai vairotu pastāvīgo pasažieru rindas, pilsētā tiek ierīkotas arvien jaunas sabiedriskā transporta joslas un citi uzlabojumi, lai autobusu, trolejbusu un tramvaju kustība notiktu raitāk, mēs redzam, ka tas nes augļus – pasažieru skaits pastāvīgi palielinās. Vienlaikus ikvienam, kuram sabiedriskais transports vēl nav pierasta izvēle ikdienas gaitām, jānodod iespēja iepazīt sabiedriskā transporta ērtības, lai apjaustu, ka tā ir laba alternatīva privātajam auto."

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.pantu viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām, tādēļ Rīgas pašvaldība atbalsta iniciatīvas un aktivitātes, kuras ir vērstas uz pilsētai noteikto klimatneitralitātes mērķu sasniegšanu. Viens no Rīgas mērķiem ir apkārtējās vides un gaisa piesārņojuma samazināšana, tomēr to nav iespējams veikt bez sabiedrības iesaistes un satiksmes plūsmas samazināšanas.

Šogad Rīgas pašvaldībā tiks organizēti dažādi tematiskie pasākumi un diskusijas, lai pievērstu sabiedrības uzmanību sabiedriskajam transportam, elektriskajam autotransportam, veloinfrastruktūrai, kā arī tehnoloģijām, ar kuru palīdzību var uzlabot pilsētvidi. Pasākuma programma pieejama riga.lv mājas lapā.

Rīgas pašvaldība aicina pilsētas uzņēmumus, pakalpojumu sniedzējus, sabiedriskās un nevalstiskās organizācijas iesaistīties Eiropas mobilitātes nedēļā un mudināt savus darbiniekus šajā laikā neizmantot privātās automašīnas, bet ikdienas gaitām izvēlēties videi draudzīgu pārvietošanās veidu, tā rādot priekšzīmi citiem.

Informāciju sagatavoja: Tatjana Smirnova, Rīgas pašvaldības Ārējās komunikācijas nodaļas projektu koordinatore, e-pasts: tsmirnova11@riga.lv.

Autors: Rīgas pašvaldības Ārējās komunikācijas nodaļa

<https://www.riga.lv/lv/jaunums/eiropas-mobilitates-nedelas-nosleguma-22-septembri-sabiedriskais-transporta-riga-bus-bez-maksas>